
 

Câmara Municipal de Assis 
Estado de São Paulo 

 
 Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 

Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 46, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025 
 

Convoca audiências públicas para discussão 
do Projeto de Lei nº 161/2025, que estima a 
receita e fixa a despesa do Município para o 
exercício de 2026 (Lei Orçamentária Anual - 
LOA). 

 
PAULO MATTIOLI JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Assis, Estado de 

São Paulo, usando das atribuições legais conferidas pelo artigo 35, inciso XIII, da Lei 
Orgânica do Município de Assis, RESOLVE: 

Art. 1º Ficam convocadas audiências públicas com o objetivo de promover a participação 
da população de Assis na discussão do Projeto de Lei nº 161/2025, que estima a 
receita e fixa a despesa do Município para o exercício de 2026. 

Art. 2º As audiências públicas serão realizadas nas seguintes datas, horários e locais: 

I - 22 de outubro de 2025, às 18h30min, na ETEC Pedro D'Arcádia Neto (Rua Senhor 
do Bonfim, 1226 - Vila Xavier); 

II - 04 de novembro de 2025, às 18h30min, na EMEIF Prof.ª Maria José Silva Valverde 
(Rua Olympio de Melo, 902 - Parque das Acácias); 

III - 11 de novembro de 2025, às 18h30min, na Câmara Municipal de Assis (Rua José 
Bonifácio, 1001 - Leblon). 

Art. 3º Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Assis, em 16 de outubro de 2025. 
 

 
Paulo Mattioli Junior 
Presidente da Câmara 

 
Publicado e registrado na Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de Assis, na data supra. 

 
 

Daniela de Kássia Nogueira Bezson 
Diretora Geral da Câmara 

P
ág

. 1
/1

 -
 A

to
 d

o 
P

re
si

de
nt

e 
nº

 4
6/

20
25

 -
 E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 M
A

T
T

IO
LI

 J
U

N
IO

R
 e

 o
ut

ro

Para validar visite https://sapl.assis.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9053-2012-EBEE-6095

http://www.assis.sp.leg.br/
mailto:cmassis@camaraassis.sp.gov.br

		2025-10-16T12:03:30+0000


		2025-10-16T12:07:51+0000




